
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 83 DEL 26-09-2018

Oggetto: CONFERIMENTO QUOTA  ANNO 2018, PER SERVIZIO SUAP   AL
CONSORZIO DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLE VALLI DEL
TRONTO DELL'ASO E DEL TESINO (PICENO CONSIND).

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: CONFERIMENTO QUOTA  ANNO 2018, PER SERVIZIO SUAP
                    AL  CONSORZIO DI SVILUPPO INDUSTRIALE DELLE VALLI
                    DEL TRONTO DELL'ASO E DEL TESINO (PICENO CONSIND).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la nota acquisita al protocollo comunale n.9403 in data  25/09/2018 prodotta dal
Consorzio di sviluppo  Industriale delle Valli del Tronto, dell'Aso e del Tesino (Piceno
Consind) con la quale veniva richiesta la liquidazione della quota dovuta da questo Comune
relativamente al servizio SUAP  dell’anno 2018;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n.4 del 26.1.2013, con la quale, tra
l’altro, veniva disposto di approvare lo schema di convenzione  per la gestione in forma
associata  dello sportello unico per le attività produttive (art.4, c,5, DPR n.160/2010 e art.30
D.Lgs. 267/2000);

Che con propria deliberazione, il Consiglio Generale del Piceno Consind ha approvato
la quota   di adesione al servizio  SUAP per l'anno 2018, che per questo Ente ammonta ad  €.
2.586,05;

Ricordato che:
a) l'art.13 comma 2 della convenzione approvata prevede che i comuni  "partecipano

finanziariamente alla gestione associata del SUAP PICENO CONSIND, relativamente alle
maggiori spese sostenute  dal Piceno Consind, gli enti aderenti, previa deliberazione di ognin
singolo ente";

b) il comma 3 del sopra citato articolo 13  prevede che il contributo è ripartito  tra gli
enti associati in base a:

1 - livello di delega di funzioni;
2 - scaglioni di abitanti  esistenti nei rispettivi territori  riferiti all'anno precedente;
3 -  numero di pratiche svolte nell'ambito di ciascun comune, riferito all'anno
      precedente;

Considerato che per la gestione del suddetto SUAP sono interessati più servizi
Comunali ognuno per quanto di competenza;

          Ritenuto pertanto  opportuno  procedere ad assumere il relativo impegno di spesa;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -
Dotazione organica e norme di accesso;

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e dei contratti;

Visto l'art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ad oggetto: "Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Visti in particolare, gli artt.107 e 109 del T.U.n.267/2000;

2



Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018, esecutiva
ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai responsabili dei servizi le risorse
finanziarie provvisorie;

Vista a tal proposito la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018 con la quale
è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2018 e quello pluriennale per gli anni
2018/2020;

                 D E T E R M I N A

- di impegnare la complessiva somma di €. 2.586,05, per le motivazioni in
   premessa richiamate,con imputazione al capitolo 1031 c.i. 14041109999999 del
   bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

-  di provvedere alla liquidazione a favore del Piceno Consind della somma di
   €. 2.586,05  quale quota di conferimento Servizio SUAP per l’anno 2018 .

  di trasmettere il presente  provvedimento al responsabile del Servizio-
Finanziario  per  l’apposizione del visto di regolarità contabile  attestante la copertura
finanziaria, quale condizione di esecutività dello stesso.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art.183 comma 9 del
D.Lgs.18 agosto 2000 n.267;

                                      Il Responsabile del servizio di A.G.
                                                 Dott. Polidori Mario

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                       Dott. Sassù Giovanni

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 27-09-2018 al 12-10-2018
Arquata del Tronto 27-09-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 27-09-2018    al
12-10-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


